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Związek Karaimów 
Polskich – realizacja 
projektów w 2025 r.
Obowiązkowy doroczny element cyklu realizacji 
projektów stanowi podanie informacji, kto i na 
jakie działania przeznaczył fundusze ze środków 
publicznych, a także jak układała się współpraca 
z partnerskimi instytucjami. Rok 2025 dla Związ-
ku Karaimów Polskich jak zawsze był przepełnio-
ny wieloma różnorodnymi działaniami – stałymi 
i nowymi.

Jak co roku złożyliśmy szereg wniosków o do-
finansowanie naszych działań do Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji i już na 
początku roku wiedzieliśmy, że będziemy reali-
zować zadania stałe (Działalność podstawowa, 
Publikacja czasopism karaimskich „Awazymyz” 
oraz „Almanach karaimski”, Karaimskie serwi-
sy internetowe i archiwa cyfrowe, Działalność 
zespołów karaimskich tanecznego i wokalnego, 
KARAHEX – karaimska gra planszowa). Minister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w tym roku 
ponownie dofinansował także naszą działalność 
wydawniczą w ramach projektów: Publikacja ka-
raimskiego czasopisma „Awazymyz” oraz Wyda-
nie karaimskiego rocznika naukowego pt. „Alma-
nach karaimski”.

Nowym działaniem było nawiązanie współpra-
cy w zakresie popularyzacji nauki z Ministrem 
Nauki i Szkolnictwa wyższego, dzięki czemu mog-
liśmy wydać publikację autorstwa prof. Henryka 
Jankowskiego pt. Mordecai Ḳazaz’s Ṭuv Ṭa‘am 

‘Good Judgement’: A Crimean Turkic Karaim ca-
techism compiled prior to 1825 w naszej oficynie 
wydawniczej Bitik.

Dobrze układały się także nasze relacje z Mu-
zeum Azji i Pacyfiku im. Andrzeja Wawrzyniaka 
w Warszawie, z którym realizowaliśmy w latach 
2024–2025 zadanie Cykl wydarzeń poświęconych 
prof. Ananiaszowi Zajączkowskiemu i kulturze 

Karaimów w Polsce. Na ten cel Muzeum otrzy-
mało dofinansowanie Ministerstwa Nauki i Szkol-
nictwa Wyższego w programie „Społeczna od-
powiedzialność nauki II – Popularyzacja nauki”, 
a współpraca ta zaowocowała szeregiem promo-
wanych w mediach społecznościowych wydarzeń 
realizowanych w Muzeum – wykładów, koncer-
tów, nagrań i konferencji.

Szczegółowe sprawozdanie z każdego z naszych 
działań oraz notki informacyjne – zarówno tam, 
gdzie pełniliśmy rolę organizatora wiodącego, jak 
i partnera – możecie przeczytać na łamach na-
szego czasopisma. Na bieżąco informowaliśmy 
też o wszystkich naszych działaniach na profilach 
facebookowych Związku Karaimów Polskich i Ka-
raimskich dróg.� 
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